MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DO SERIDÓ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

MESTRADO PROFISSIONAL – GEOPROF

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA –

MESTRADO PROFISSIONAL

EDITAL Nº 01/2020 – Processo Seletivo para Ingresso de Alunos - GEOPROF/UFRN

ETAPA FINAL – CONSOLIDAÇÃO

NOTA FINAL CLASSIFICATÓRIA (NFC)

UFRN – CAMPUS CENTRAL/CCHLA – NATAL/RN (8 vagas)

Nº Nome do Candidato APT ArPT CV NFC Classificação

01 SANDRIELLY DO PRADO JUVENCIO 8,5 10,0 10,0 9,4 Classificado

02 ANDRÉ LEONE FACUNDO 9,8 10,0 0,9 9,0 Classificado

03 SUZANE LINS DOS SANTOS VIANA 9,0 10,0 1,9 8,8 Classificado

04 TEREZINHA NEVES DE MEDEIROS NETA 8,5 9,0 5,9 8,5 Classificado

05 LUCAS MATEUS COSTA SILVA 9,2 9,0 1,9 8,4 Classificado

06 BRUNO DA SILVA SANTOS 7,1 10,0 2,6 8,1 Classificado

07
SOLANGE MARIA MIRANDA FERNANDES

DE ATAÍDE
9,0 7,0 8,1 7,9

Classificado

(Critério de

desempate –

item 6.4 do

edital)

08 KATIANA LOURENÇO NUNES 8,8 8,5 1,3 7,9 Classificado

09 JOÃO PAULO MEDEIROS DA CUNHA 8,4 7,0 6,4 7,5
Não

Classificado*

10
MARIA ROSANGELA COSTA CHAVES DE

SOUZA
9,8 7,0 0,0 7,4

Não

Classificado*

11 JOÃO PAULO CÂMARA DA ROCHA 7,0 7,5 7,9 7,3
Não

Classificado*

*Candidato aprovado e não classificado dentro do limite de vagas ofertadas.

UFRN – CAMPUS CERES – CAICÓ/RN (10 vagas)

Nº Nome do Candidato APT ArPT CV NFC Classificação

01
MARIA DA CONCEIÇÃO BEZERRA DE

ARAÚJO
9,5 7,5 7,9 8,3 Classificado

02 MARIA IRAIDES RUFINO DE SALES 9,5 7,5 6,0 8,2 Classificado

03
MARIA DAS GRAÇAS DE MEDEIROS

SANTOS
8,6 7,5 0,6 7,2

Classificado

(Critério de

desempate –

item 6.4 do

edital)

04 ELLANO JONH DA SILVA MATIAS 7,1 7,0 8,7 7,2 Classificado

05 BRUNA ALMEIDA DE OLIVEIRA 7,0 7,0 7,9 7,1 Classificado

06 JESSIANE DANTAS FERNANDES 7,1 7,0 6,3 7,0
Classificado

(Critério de

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DO SERIDÓ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

MESTRADO PROFISSIONAL – GEOPROF

desempate –

item 6.4 do

edital)

07 PATRICIA CAMPINA DE LIMA 7,5 8,0 0,0 7,0 Classificado

08 ALEXSANDRA BEZERRA DE SOUSA 7,2 7,0 5,4 6,9

Classificado

(Critério de

desempate –

item 6.4 do

edital)

09 JANAINA PATRÍCIA DE MEDEIROS 7,1 7,0 5,7 6,9 Classificado

10
VALTER BORMAN DE MEDEIROS

JUNIOR
7,0 7,0 2,1 6,5 Classificado

A Comissão de Seleção torna público o Resultado referente à Etapa final de Consolidação do Processo Seletivo para

ingresso de alunos do GEOPROF, regido pelo Edital nº 01/2020 - GEOPROF/UFRN_Retificado.

A Nota Final Classificatória dos candidatos foi atribuída conforme orientações do item 6, do Edital nº 01/2020 –

GEOPROF/UFRN_Retificado, a partir da aplicação da seguinte fórmula: “NFC = (0,4 x APT) + (0,5 x ArPT) + (0,1 x

CV)”.

Conforme item 6.1 do Edital, para fins de classificação final será considerada a ordem decrescente da Nota Final,

respeitando o número de vagas estabelecidas no presente Edital.

Caso haja aprovação de candidatos em número superior ao número de vagas apresentado anteriormente, os mesmos

passarão a compor um cadastro reserva, e poderão ser convocados a compor o quadro discente do Programa,

respeitando a ordem de chamada disposta no item 6.1. (Item 6.2, do Edital 01/2020 – GEOPROF/UFRN_Retificado).

Ao GEOPROF reserva-se o direito de aumentar o número de vagas, estando este aumento condicionado à

disponibilidade de vagas de orientação no Programa e sujeito à aprovação do Colegiado. (Item 6.3, do Edital 01/2020

– GEOPROF/UFRN_Retificado).

O presente resultado tem caráter preliminar e o candidato terá até as 23h59min do dia 07 de dezembro para interpor

recurso, conforme instruções estabelecidas nos itens “5.2” e “5.3” do edital.

5.3. Caso o candidato queira interpor recurso deve ir ao endereço abaixo e seguir o caminho > Stricto sensu > Área do

candidato. Observe que no primeiro acesso o candidato deverá cadastrar uma senha.

https://sigaa.ufrn.br/sigaa/public/home.jsf

Natal, 03 de dezembro de 2020.

Prof. Dr. Pablo Sebastian Moreira Fernandez

Matrícula 1810361

Presidente da Comissão de Seleção